Pg. 1

SEGUNDA FEIRA – 01 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA N.º 045/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,

RESOLVE:

Art. 1.º  º  EXONERAR, a pedido a Srª. AMANDA GONÇALVES DA SILVA

ARAUJO, do CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DO GABINETE DO

PREFEITO, SÍMBOLO CC - 1.

Art. 2.°  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 29 DE MARÇO DE 2024

.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-

PORTARIA N.º 046/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,

RESOLVE:

Art. 1.º  º  EXONERAR, a pedido o Sr. TAYRONE FARIAS DA CUNHA, do

CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO DE TRANSPORTES, SÍMBOLO

CC - 1.

Art. 2.°  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 29 DE MARÇO DE 2024

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-

PORTARIA N.º 047/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,

RESOLVE:

Art. 1.º  º  EXONERAR, a pedido o Sr. LUCAS DA SILVA CAETANO, do CARGO

COMISSIONADO DE SECRETÁRIO DE CULTURA, SÍMBOLO CC - 1.

Art. 2.°  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 29 DE MARÇO DE 2024

.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-

PORTARIA N.º 048/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,

RESOLVE:

Art. 1.º  º  EXONERAR, a pedido o Sr. JANDUY ALVES DE MENDONÇA, do

CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, SÍMBOLO

CC - 1.

Art. 2.°  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 29 DE MARÇO DE 2024

.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-

PORTARIA N.º 049/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,

RESOLVE:

Art. 1.º  º  NOMEAR, o Sr. HARRISON CORDEIRO DA SILVA, ao CARGO

COMISSIONADO DE SECRETÁRIO ESCOLAR, SÍMBOLO CC - 5. Para exercer

suas funções na Escola Municipal de Ensino Fundamental Joaquim Cassiano Alves.

Art. 2.°  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 29 DE MARÇO DE 2024

.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-

PORTARIA N.º 050/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,

RESOLVE:

Art. 1.º  º  NOMEAR, o Sr. LUIZ HENRIQUE FELIPE DOS SANTOS, ao CARGO

COMISSIONADO DE VISITADOR SOCIAL DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ,

vinculado à Secretaria de Ação Social.

Art. 2.°  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 29 DE MARÇO DE 2024

.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-